[bookmark: _GoBack]教地第1753号
令和４年２月４日
私立小・中学校長　様
大阪府教育庁
市町村教育室地域教育振興課長

令和３年度 大阪府「教育コミュニティづくり」実践交流会開催方法及び申込様式の変更について（通知）

日頃から、本府教育行政の推進に御協力をいただきお礼申し上げます。
さて、令和４年２月26日（土）に予定しておりました標記研修（令和４年1月11日付け教地第1684号にて通知）について、新型コロナウイルス感染症の感染状況等をふまえ、下記のように変更いたします。
つきましては、別添チラシ（再周知用）及びオンライン参加資料をご活用いただき、関係者への周知及び参加について御配慮願います。

記

【変更点】
○ 開催方法　　インターネットによるライブ配信での開催とする。
※集合形式による開催は行いません。

○ 申込方法　　【新様式】の参加者名簿（エクセルファイル）に記載のうえ、下記担当あてメ
ールにてご提出ください。
※【新様式】にはメールアドレスの欄を追加しています。

○ 提出期日　　令和４年２月17日（木）12：00まで大阪府教育委員会事務局市町村教育室
 地域教育振興課地域連携グループ　篠﨑
 　 電話：06-6944-6901
 　 FAX ：06-6944-6902
 　 mail：ShinozakiMa@mbox.pref.osaka.lg.jp

【お願い】
・既に本府へ申込み済みの場合も、再度【新様式】の提出をお願いします。

・参加者には、別添チラシ（再周知用）及びオンライン参加資料をお渡しください。

【備　考】大阪府教育委員会事務局市町村教育室
 地域教育振興課地域連携グループ　篠﨑
 　 電話：06-6944-6901
 　 FAX ：06-6944-6902
 　 mail：ShinozakiMa@mbox.pref.osaka.lg.jp

・研修参加者のメールアドレスは、インターネット配信のための情報を、大阪府から参加者へ直接送付するために使用します。

・希望される参加者を対象にオンライン接続テストを行います。（２月21日（月）、22日（火）
いずれも10時～11時）※操作説明を10時15分より開始します。

・チラシ記載の大阪府インターネット申請・申込みサービスの申込締切日（２月14日（月））に
変更はありません。なお、これにより申込みをされた研修参加者には、下記担当より直接お知
らせいたします。

・当日の通信状況等により、ライブ配信の視聴ができない場合があります。予めご了承ください。
なお、ご視聴いただけなかった場合に備え、後日動画を配信する予定です。
　大阪府教育庁　市町村教育室　地域教育振興課
地域連携グループ　平野、岩田、白川
 　 電話：06-6944-6901　　　 　 FAX ：06-6944-6902
 　 mail：shichosonkyoiku-g03@sbox.pref.osaka.lg.jp